ПРИКАЗ

№ Москва

объемовИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

на

возложить
вопросамна

Д.Г. АрсютовГенеральный директор

исполнением
директора

настоящего
по

приказа
экономическим

доступности и увеличения
выполняемых по

ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия

за
генерального

повышения
вмешательств,

В целях
антиглаукоматозных вмешательств, выполняемых по современным
технологиям в ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад.
С.Н. Федорова» Минздрава России (г. Москва) (далее - Учреждение),

Федеральное государственное автономное учреждение
«Национальный медицинский исследовательский центр

«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. Федорова» Минздрава России)

Об установлении Временных
цен на медицинские услуги

1. Установить на период с 04.03.2024 по 05.04.2024 Временные цены
медицинские услуги для пациентов с диагнозом глаукома согласно

приложению.
2. Начальнику отдела информационных систем и аналитики Центра

информационных ресурсов и технологий клиники Бессарабову А.Н. обеспечить
внесение необходимых изменений в информационную систему Учреждения.

3. Главному врачу Соболеву Н.П. довести информацию о Временных
ценах до руководителей научно-клинических подразделений Учреждения.

4. Заведующему Лечебно-диагностическим центром Сизовой М.В.
и заведующему поликлиникой Глинчук Н.Я. обеспечить размещение изменений
на информационных стендах Учреждения.

5. Начальнику отдела научной информации Политовой Е.А. обеспечить
размещение информации на официальном сайте Учреждения.

6. Начальнику отдела по координации деятельности филиалов
Вепринскому Д.В. обеспечить размещение информации в медиаресурсах
Учреждения.

7. Контроль
заместителя

Лимбир Ю.Л.

Визы:

А.В. Дога

Ю.Л. Лимбир

И.Э. Левина

Чб/т^ Н.И. Чижова

Л.Т. Бокова

И.Н. Бескоровайная

Начальник отдела
документационного обеспечения
<4Л/» февраля 2024 г.

Экономист
планово-экономического отдела
«.43 » февраля 2024 г.
исполнитель тел: 84-92

Главный бухгалтер
«2 / » февраля 2024 г.

Заместитель генерального директора
по научно-клинической работе

» февраля 2024 г.

Заместитель генерального директора
по экономическим вопросам
«-М» февраля 2024 г

Начальник юридического отдела
« у.л» февраля 2024 г.

Код ГО Наименование услуг

44 700,00 44 700,00545 услуга

19 700,00 19 700,00140 услуга

19 700,00 19 700,00300 услуга

19 700,0019 700,00339 услуга

22 950,0022 950,00373 услуга

21 050,0021 050,00376 услуга

315 услуга

331 услуга

334 услуга

557 услуга

9 900,00 9 900,00314

Временные цены на медицинские услуги
для пациентов граждан Российской Федерации

на период с 04.03.2024 по 05.04.2024

Цена без НДС,
РУб-

Ед.
измер.

11 100,00
30 900,00
11 100,00
17 600,00

И 100,00

30 900,00
11 100,00
17 600,00

РАЗДЕЛ 1. МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ
2. Операции и курсы консервативного лечения
1. Хирургическое лечение_______________
3 категория______________________________
3. Антиглаукоматозные операции___________
Микроимпульсная циклофотокоагуляция
2. Лазерное лечение_____________________
5 категория______________________________
Иридэктомия лазерная комбинированная
Иридопластика лазерная сегментарная +
иридэктомия______________________________
Иридопластика лазерная реконструктивная +
десцеметогониопунктура
Иридэктомия с селективной трабекулопластикой
Десцеметогониопунктура с селективной
трабекулопластикой________________________
6 категория
Лазерная иридэктомия
Лазерная транссклеральная циклокоагуляция
Селективная трабекулопластика
YAG-лазерная активация трабекулы
7 категория______________________________
Гониопунктура

Прейскурант
Цена с НДС,

руб-

I услуга I

Приложение
к приказу ФГАУ "НМИЦ "МНТК
"Микрохирургия глаза" им. акад.
С.И. Федорова" Минздрава России

от " 2024 № ZC/